

**Skovby Møbelfabrik A/S**

**Frichsvej 43**

**8464 Galten**

CVR-nr. 24 12 05 11

**Årsrapport 2015/16**

(50. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 19/12 2016

---

Thorkild Rydahl  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. september - 31. august	12
Balance pr. 31. august	13
Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august	15
Noter til årsregnskabet	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Skovby Møbelfabrik A/S Frichsvej 43 8464 Galten  Telefon: 87545500 CVR-nr.: 24 12 05 11 Regnskabsår: 1. september - 31. august Hjemsted: Skanderborg
<b>Bestyrelse</b>	Thorkild Rydahl, formand Jørgen Rasmussen Preben Rasmussen Villy Rasmussen
<b>Direktion</b>	Preben Rasmussen, adm. direktør Jørgen Rasmussen Villy Rasmussen
<b>Revision</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Sct. Clemens Torv 2 - 6 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	99.837	98.111	88.993	83.835	76.408
Resultat før af- og nedskrivninger	22.742	25.260	20.075	19.610	15.432
Resultat før finansielle poster	19.329	21.800	16.434	15.354	10.988
Resultat af finansielle poster	-1.128	248	-33	-622	530
Årets resultat	14.341	16.817	12.516	11.735	8.596
<b>Balance</b>					
Balancesum	133.213	147.979	139.636	135.032	132.016
Egenkapital	102.069	107.727	100.911	98.395	96.660
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	4.874	18.978	14.200	14.568	11.984
- investeringsaktivitet	-5.020	-1.397	-2.599	-811	-560
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.322	-1.484	-3.057	-1.001	-782
- finansieringsaktivitet	-20.000	-10.000	-10.000	-10.250	-11.000
Årets forskydning i likvider	-20.146	7.581	1.601	3.507	424
Antal medarbejdere	205	197	189	172	175
Afkastningsgrad	13,7%	15,2%	12,0%	11,5%	8,2%
Soliditetsgrad	76,6%	72,8%	72,3%	72,9%	73,2%
Forrentning af egenkapital	13,7%	16,1%	12,6%	12,0%	8,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af møbler.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 14.341.493, og selskabets balance pr. 31. august 2016 udviser en egenkapital på kr. 102.068.759.

Årets resultat er lidt dårligere end forventet men anses for tilfredsstillende set i lyset af den eksisterende markedssituation og den generelle økonomiske udvikling i regnskabsåret.

Branchen har generelt fortsat været præget af svingende konjunkturer. Herudover har selskabet mærket ændringerne på det engelske marked markant, da dette har påvirket både omsætning og kursreguleringer negativt. Med henblik på at opnå en positiv udvikling fremover har selskabet i regnskabsåret forstærket indsatsen med udvikling af nye produkter samt forøget salgsindsatsen på såvel primære som sekundære markeder.

### **Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici**

#### ***Drift***

Selskabet har ingen særlige risici udover de, der generelt er gældende for branchen.

#### ***Valutarisici***

En væsentlig del af selskabets omsætning eksporteres. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### ***Renterisici***

Selskabet er i vid udstrækning selvfinansierende. Som følge heraf vil moderate ændringer i renteniveauet ikke påvirke resultatet i væsentlig grad.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer en stigning i den realiserede bruttofortjeneste i regnskabsåret 2016/17.

Udviklingen i bruttofortjenesten vil dog i væsentligt omfang være afhængig af udviklingen i valutakurser og de generelle økonomiske konjunkturer på de primære markeder.

Det forventes generelt, at der vil være tale om en fortsat skærpelse af konkurrencen i regnskabsåret 2016/17.

På baggrund af en stigning i bruttofortjenesten, forventes en stigning i resultatet efter skat i regnskabsåret 2016/17 i forhold til regnskabsåret 2015/16.

### **Miljøforhold**

Virksomhedens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse som en naturlig del af selskabets målsætning om produktkvalitet og produktionsforhold.

Selskabet har alle lovpligtige miljøgodkendelser, og der forventes ikke at være behov for at foretage væsentlige miljømæssige investeringer i det næste regnskabsår.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet foretager løbende udvikling af møbler. Der er ikke gennemført særlige udviklingsaktiviteter.

## Ledelsesberetning

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Hoved- og nøgletaloversigt**

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad  $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad  $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital  $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>99.836.509</b>	<b>98.110.522</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-77.094.083</u>	<u>-72.850.486</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>22.742.426</b>	<b>25.260.036</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-3.413.775</u>	<u>-3.460.164</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>19.328.651</b>	<b>21.799.872</b>
Finansielle indtægter	2	20.502	683.533
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.148.671</u>	<u>-435.656</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.200.482</b>	<b>22.047.749</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-3.858.989</u>	<u>-5.231.113</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>14.341.493</u></b>	<b><u>16.816.636</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		10.000.000	20.000.000
Overført resultat		<u>4.341.493</u>	<u>-3.183.364</u>
		<b><u>14.341.493</u></b>	<b><u>16.816.636</u></b>

## Balance pr. 31. august

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Grunde og bygninger		43.367.185	44.846.266
Produktionsanlæg og maskiner		9.028.456	6.198.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.215.829	1.942.228
		<u>54.611.470</u>	<u>52.987.475</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>54.611.470</u></b>	<b><u>52.987.475</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>	6	<u>35.481.422</u>	<u>32.561.051</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.118.455	26.004.007
Andre tilgodehavender		293.400	1.161.050
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>2.462.955</u>	<u>873.990</u>
		<u>28.874.810</u>	<u>28.039.047</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>14.245.289</u>	<u>34.391.128</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>78.601.521</u></b>	<b><u>94.991.226</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>133.212.991</u></b>	<b><u>147.978.701</u></b>

## Balance pr. 31. august

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	8		
Selskabskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		89.068.759	84.727.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>102.068.759</u></b>	<b><u>107.727.266</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>8.136.613</u>	<u>7.841.118</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>8.136.613</u></b>	<b><u>7.841.118</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.811	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.213.808	3.434.007
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		472.246	10.631.289
Selskabsskat		2.659.494	4.469.541
Anden gæld		<u>14.642.260</u>	<u>13.875.480</u>
		<u>23.007.619</u>	<u>32.410.317</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>23.007.619</u></b>	<b><u>32.410.317</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>133.212.991</u></b>	<b><u>147.978.701</u></b>
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		14.341.493	16.816.636
Reguleringer	12	8.383.256	8.431.648
Ændring i driftskapital	13	<u>-11.348.782</u>	<u>-2.332.096</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>11.375.967</b>	<b>22.916.188</b>
Renteindbetalinger og lignende		20.503	683.513
Renteudbetalinger og lignende		<u>-1.148.671</u>	<u>-435.636</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>10.247.799</b>	<b>23.164.065</b>
Betalt selskabsskat		<u>-5.373.541</u>	<u>-4.185.996</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>4.874.258</b>	<b>18.978.069</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.321.674	-1.483.668
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>301.577</u>	<u>86.239</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-5.020.097</b>	<b>-1.397.429</b>
Betalt udbytte		<u>-20.000.000</u>	<u>-10.000.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-20.000.000</b>	<b>-10.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-20.145.839</b>	<b>7.580.640</b>
Likvider 1. september 2015		<u>34.391.128</u>	<u>26.810.488</u>
<b>Likvider 31. august 2016</b>		<b><u>14.245.289</u></b>	<b><u>34.391.128</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>14.245.289</u>	<u>34.391.128</u>
<b>Likvider 31. august 2016</b>		<b><u>14.245.289</u></b>	<b><u>34.391.128</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	70.252.602	66.511.357
Pensioner	4.709.841	4.404.981
Andre omkostninger til social sikring	2.131.640	1.934.148
	<u><b>77.094.083</b></u>	<u><b>72.850.486</b></u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u><b>743.655</b></u>	<u><b>729.831</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>205</u>	<u>197</u>
I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 1 oplyses vederlag til selskabets ledelse samlet.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>20.502</u>	<u>683.533</u>
	<u><b>20.502</b></u>	<u><b>683.533</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.148.671</u>	<u>435.656</u>
	<u><b>1.148.671</b></u>	<u><b>435.656</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.563.494	5.291.542
Årets udskudte skat	<u>295.495</u>	<u>-60.429</u>
	<u><b>3.858.989</b></u>	<u><b>5.231.113</b></u>

## Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. september 2015	77.979.704	53.501.904	5.899.482
Tilgang i årets løb	0	4.168.712	1.152.962
Afgang i årets løb	0	-2.350.743	-1.070.968
	<u>77.979.704</u>	<u>55.319.873</u>	<u>5.981.476</u>
Kostpris 31. august 2016	77.979.704	55.319.873	5.981.476
Af- og nedskrivninger 1. september 2015	33.133.438	47.302.925	3.957.256
Årets afskrivninger	1.479.081	1.245.236	689.459
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.256.744	-881.068
	<u>34.612.519</u>	<u>46.291.417</u>	<u>3.765.647</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2016	34.612.519	46.291.417	3.765.647
	<u>34.612.519</u>	<u>46.291.417</u>	<u>3.765.647</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016</b>	<b><u>43.367.185</u></b>	<b><u>9.028.456</u></b>	<b><u>2.215.829</u></b>

## 6 Varebeholdninger

	2016 kr.	2015 kr.
Råvarer og hjælpematerialer	10.588.636	8.537.341
Varer under fremstilling	12.964.103	12.978.489
Færdigvarer og handelsvarer	<u>11.928.683</u>	<u>11.045.221</u>
	<b><u>35.481.422</u></b>	<b><u>32.561.051</u></b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, ejendomsskatter og udstillinger.

## Noter til årsregnskabet

### 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. september 2015	3.000.000	84.727.266	20.000.000	107.727.266
Betalt ordinært udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat	0	4.341.493	10.000.000	14.341.493
<b>Egenkapital 31. august 2016</b>	<b>3.000.000</b>	<b>89.068.759</b>	<b>10.000.000</b>	<b>102.068.759</b>

Selskabskapitalen består af 2 aktier à nominelt kr. 1.500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.

### 10 Eventualposter mv.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 40 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 5.326, i alt t.kr 213.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt om køb af elektricitet for en periode på 1 år. Den samlede udgift i kontraktperioden forventes at udgøre t.kr. 727.

## Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

## Grundlag

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Villy Rasmussen, Solsikkevænget 4, 8464 Galten.

Ejer flertallet af stemmerne i Jørgen Rasmussen Invest A/S og Preben Rasmussen Invest A/S.

**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jørgen Rasmussen Invest A/S, Frichsvej 43, 8464 Galten

Preben Rasmussen Invest A/S, Frichsvej 43, 8464 Galten

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-20.502	-683.533
Finansielle omkostninger	1.148.671	435.656
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.396.098	3.448.412
Skat af årets resultat	3.858.989	5.231.113
	<u>8.383.256</u>	<u>8.431.648</u>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.920.370	1.201.061
Ændring i tilgodehavender	-1.530.161	-2.312.670
Ændring i leverandører m.v.	-6.898.251	-1.220.487
	<u>-11.348.782</u>	<u>-2.332.096</u>